

## Dawka informacji

Dziesiątki, setki, tysiące informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki informacji są fragmenty wiadomości rzeczowych.

### NFZ bez prezesa

Premier odniósł się do wniosku ministra zdrowia o odwołanie prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia. – *Procedury trwają. Przede mną kilka rozmów ze wszystkimi zainteresowanymi, głównie z ministrem zdrowia i szefem NFZ* – powiedział szef rządu. Donald Tusk zaznaczył, że chce, by współpraca między ministrem zdrowia a prezesem NFZ układała się dobrze.

Rada Narodowego Funduszu Zdrowia na posiedzeniu 28 maja br. rozpatrzyła wniosek prezesa Rady Ministrów z 25 maja br. i wyraziła pozytywną opinię w sprawie odwołania Jacka Paszkiewicza ze stanowiska prezesa NFZ.

(6 czerwca 2012 r. minister zdrowia ogłosił nabór na stanowisko prezesa NFZ – dop. A.P.)

WWW.NFZ.GOV.PL, WWW.PREMIER.GOV.PL

### Wybierali internauci

„Pobudka, badanie” – to hasło zwycięskiego plakatu w konkursie „Przez sztukę do profilaktyki raka piersi” zorganizowanym przez Wojewódzki Ośrodek Koordynujący Populacyjny Program Wczesnego Wykrywania Raka Piersi oraz Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu. Uczestnicy przygotowali obrazy, grafiki, plakaty i zdjęcia o tematyce związanej z promocją profilaktyki raka piersi wśród kobiet.

Do konkursu zgłoszono ponad 100 prac, z których komisja konkursowa wybrała 20. O ich dalszym losie zdecydowali internauci, którzy na portalu [www.epoznan.pl](http://www.epoznan.pl) mogli oddawać głosy na swoich faworytów. Najbardziej spodobała się praca (na zdjęciu) Bartosza Mamaka (zagłosowało na nią aż 5871 internautów – I miejsce), niewiele mniej – 5787 głosów uzyskała praca Marii Trybuś (II miejsce), 2182 głosy zdobyła praca Konrada Moszyńskiego (III miejsce). Pozostałych 17 prac otrzymało wyróżnienie prof. M. Berdyszaka, rektora Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu.



Do 11 czerwca prace laureatów są prezentowane w Ogrodzie Zimowym Wielkopolskiego Centrum Onkologii. Później wystawa zostanie zorganizowana na UAP oraz kolejno odwiedzi ośrodki, w których wykonywane są profilaktyczne badania mammograficzne.

Kampanię oraz nagrody sfinansowano ze środków

Ministerstwa Zdrowia w ramach Narodowego Programu Zwalczenia Chorób Nowotworowych, zadanie pn. „Populacyjny program wczesnego wykrywania raka piersi”. Partnerem akcji jest Wielkopolski Oddział Wojewódzki NFZ.

WWW.NFZ-POZNAN.PL

### Konsultacja z konsultantami

W Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie odbyło się spotkanie konsultantów wojewódzkich. Lekarze specjalizujący się w różnych dziedzinach medycyny omawiali z wicewojewodą wielkopolskim Przemysławem Pacią bieżące sprawy związane z pełnioną



przez nich funkcją. Przedstawiono między innymi nową dokumentację medyczną, którą – opierając się na nowoczesnych programach informatycznych – wykorzystują w swojej pracy konsultanci wojewódzcy. Tematykę związaną z obecną polityką lekową przybliżył uczestnikom dr Kazimierz Jakubiec, kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w Poznaniu.

Konsultanci rozmawiali także o programach związanych z wolontariatem. Młodzi ludzie zaangażowani są w wielu inicjatywach w firmach, szkołach czy szpitalach. O wolontariacie w hospicjum mówiła Barbara Grochał, koordynator wolontariatu w poznańskim Hospicjum Palium. Killkuset wolontariuszy będzie pomagało kibicom w Poznaniu w czasie Euro 2012.

WWW.POZNAN.UW.GOV.PL

### Aktualnie trzy powiaty

9 lutego br. przy ul. Wiśniowej w Poznaniu rozpoczęło funkcjonowanie pierwsze w Polsce Wojewódzkie Centrum Powiadomienia Ratunkowego. Początkowo odbierało połączenia kierowane na numery alarmowe 112 i 999 od mieszkańców Poznania i powiatu poznańskiego. Obecnie obejmuje swoim zasięgiem trzy powiaty. Od 24 maja oprócz zgłoszeń mieszkańców powiatu poznańskiego operatorzy przyjmują także połączenia z numerem 112 z powiatu grodziskiego i nowotomyskiego. Decyzją wojewody wielkopolskiego włączenie do systemu obsługi dwóch kolejnych powiatów ma zabezpieczyć między innymi gminę Opalenica, gdzie w związku z pobytem drużyny Portugalii spodziewany jest przyjazd dużej rzeszy kibiców z całej Europy. Docelowo WCPR pokryje swoim zasięgiem obszar całego województwa.

Na jednej zmianie telefony stale odbiera 4 operatorów, podczas Euro 2012 dołączy do nich 3 następnych. Wszyscy znają

## Andrzej Piechocki

języki obce i są przygotowani do przyjmowania również zgłoszeń obcokrajowców. Poznański WCPR jest jednym z dwóch ośrodków szkolących operatorów numerów alarmowych w kraju, do końca kwietnia w 9 cyklach szkoleniowych uczestniczyło blisko 200 osób.

[WWW.POZNAN.UW.GOV.PL](http://WWW.POZNAN.UW.GOV.PL)

### Każdy oddech

Narodowy Fundusz Zdrowia we współpracy z organizacjami pacjentów i świadczeniodawcami prowadzi działania w zakresie realizacji wieloletniego projektu edukacyjnego „...liczy się każdy oddech”. Celem projektu, którego realizację przewidziano do 2015 r., jest upowszechnienie informacji o astmie i przewlekłej obturacyjnej chorobie płuc (POChP), edukacja zdrowotna pacjentów oraz poprawa jakości usług świadczeniodawców. Tytuł projektu został użyczony przez Polską Federację Stowarzyszeń Chorych na Astmę, Alergię i POChP – [www.astma-alergia-pochp.pl](http://www.astma-alergia-pochp.pl).

[WWW.NFZ.GOV.PL](http://WWW.NFZ.GOV.PL)

### Certyfikat i „Złote serca”

W Szpitalu Specjalistycznym im. Stanisława Staszica w Pile odbyła się uroczystość wręczenia certyfikatu ISO 9001:2008 oraz przyznanie przyjacielom placówki wyróżnień szpitalnych – „Złotych serc”. Otrzymany już po raz trzeci certyfikat ISO jest potwierdzeniem efektywności działania systemu zarządzania jakością, jego rozwoju i ciągłego doskonalenia. Uroczystego wręczenia dokonał przedstawiciel zarządu TUV Rheinland Polska sp. z o.o., dyrektor ds. certyfikacji Grzegorz Grabka.

W drugiej części uroczystości wyróżnione zostały osoby i firmy, którym szpital przyznał doroczne wyróżnienia – „Złote serca”. Laureatami V edycji zostali Tomasz Bugajski, Adam Szejnfeld, Jolanta i Dariusz Ekiertowie, Teresa i Jerzy Sturmwie, Maria i Bronisław Rydwańscy, Centrum Charytatywno-Opiekuńcze Caritas, Poszukiwania Nafty i Gazu Nafta oraz firma GALTON Roberta Goździewskiego.

W dalszej części spotkania gratulowano dr Małgorzacie Wiszniewskiej uzyskania tytułu doktora habilitowanego oraz pielęgniarce Alicji Graczyk obrony pracy doktorskiej. Miłym akcentem było również wręczenie gratulacji jubileuszowych pracownikom szpitala za 40, 35 i 30 lat pracy.

[WWW.SZPITALPILA.PL](http://WWW.SZPITALPILA.PL)

